

Объектын нэр: Сүхбаатар дүүрэг 8 дугаар хороо, Монгол тэмүүлэл сургуулийн
нэмэлт засварын ажил /Худалдаа үйлдвэрлэлийн их сургуулийн байр/

ТӨСВИЙН ДҮН: 49 954 739

Төсвийг барилгын төсвийн "Estimator pro" программаар гүйцэтгэв.

Төсөв боловсруулсан

Монгол улсын мэргэшсэн төсөвчин

/Л.Хуягбаатар/



Улаанбаатар хот 2020 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хичээлийн зардал	8 639 678
2	Материал	26 331 424
3	Тээвэр	20 591
4	Машин ашиглалт	12 648
	Шууд зардлын дүн	35 004 341
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	2 709 588
6	Ашиг / 15%/	5 657 089
	Барилга угсралтын ажлын дүн	43 371 018
7	НӨАТ 10%	4 337 102
8	Нормчлолын сан 0.18%	78 068
	Дүн	47 786 188
9	Захиалагчийн албаны зардал	867 420
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	433 710
	Дүн	49 087 319
12	Магадлашгүй ажил 2%	867 420
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	49 954 739

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж х/н-цаг	Б/гд х/н-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Б/гд цалин
53-110-08	Паркетан шалыг задлаж буулгах	м2	353.8	2.0 / 2	0.12 /	43.517 /	2371 / 2371	103180 /	103 180
35-190-06	Хаалга буулгах	м2	3	2.3 / 2	1.13 / 0.04	3.393 / 0.12	2460.7 / 2371	8348 / 277	8 626
35-180-05	Д??жин тааз буулгах	м2	150	2.3 / 2	0.13 / 0.00	19.32 / 0.45	2460.7 / 2371	47541 / 1067	48 608

Нийт Х/н/цаг:

66.23 / 0.57

Үндсэн цалин:

160 413

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

27 270

Нэмэгдэл цалин:

59 353

Нийт цалин:

247 036

Нийгмийн даатгал, эр/л мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн д/н:

31 374

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

33 597

Ажиллах х/чний зардал:

312 007

ШАЛ, ШАТНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж х/н-цаг	Б/гд х/н-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Б/гд цалин
11-220-11	Паркетан шал хийх	м2	353.8	3.1 / 2	0.96 / 0.09	339.33 / 31.61	2710.6 / 2371	919787 / 74944	994 730
57-170-07	Шатны эргэлтийн шал, гишгуурийг 35% -с дээш цэвэрлэж сайн чанартай будах	м2	218	3.0 / 2	0.58 / 0.00	125.568 / 0.22	2670 / 2371	335267 / 517	335 783

Нийт Х/н/цаг:

464.9 / 31.83

Үндсэн цалин:

1 330 514

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

226 187

Нэмэгдэл цалин:

492 290

Нийт цалин:

2 048 991

Нийгмийн даатгал, эр/л мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн д/н:

260 222

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

278 663

Ажиллах х/чний зардал:

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

2 587 876

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Г/ндэслэл	Г/йцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (Г/ндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж х/н-цаг	Б/гд х/н-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Б/гд цалин
10-180-04	Б?ргэд хаалга усрах	м2	1.8	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.225 / 0.67	2832.4 / 2371	6302 / 1579	7 881
55-160-03	Цонхны резин жийргэвч солих, тохиргоо хийх	ш	99	3.0 / 2	0.22 / 0.00	21.384 / 0.4	2670 / 2371	57095 / 939	58 034

Нийт Х/н/цаг:

23.61 / 1.06

Г/ндсэн цалин:

65 915

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

11 206

Нэмэгдэл цалин:

24 388

Нийт цалин:

101 509

Нийгэмийн даатгал, эр/г/л мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн д/н:

12 892

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

13 805

Ажиллах х/чний зардал:

128 206

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Г/ндэслэл	Г/йцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (Г/ндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж х/н-цаг	Б/гд х/н-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Б/гд цалин
57-150-13	Цонхны амалгааг 35%-с дээш цэвэрлэж сэргээн засварлан өндөр чанартай өнхр/г/лгээр будах	м2	30.67	3.0 / 2	1.77 / 0	54.317 / 0.02	2670 / 2371	145025 / 36	145 062
15-240-09	Хананд цагаан замаскаар тэгшилгээ хийх	м2	706.1	3.6 / 2	0.19 / 0	135.289 / 0.49	2913.6 / 2371	394177 / 1172	395 349
15-240-05	Таазанд цагаан замаскаар тэгшилгээ хийх	м2	389.5	3.6 / 2	0.19 / 0	73.421 / 0.27	2913.6 / 2371	213919 / 646	214 565
15-310-18	Эмүүсээр хана будах	м2	706.1	3.2 / 2	0.91 / 0.00	642.904 / 2.4	2751.2 / 2371	1768758 / 5692	1 774 450
15-310-07	Таазыг эмүүлдэх	м2	389.5	3.2 / 2	0.28 / 0.00	107.93 / 0.62	2751.2 / 2371	296938 / 1478	298 416
57-180-21	Хуучин будагтай сантехникийн хэрэгсэл/г/д бусад төмөр гадаргууг өндөр чанартай будах	м2	23.68	3.0 / 2	0.26 / 0.00	6.086 / 0.02	2670 / 2371	16249 / 56	16 305
15-410-04	Хиймэл хавтанцараар дотор тоосгон ба бетон ханан дээр өнгөлгөө хийх	м2	7	3.5 / 2	1.95 / 0.11	13.627 / 0.76	2873 / 2371	39150 / 1809	40 959

Нийт Х/н/цаг:

1033.57 / 4.59

Г/ндсэн цалин:

2 885 106

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	᠊ нэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0703	Сиккатив будаг шингэлэгч	кг	5500	5.45	29975	0.0069	5	2	583.93	20
1-5075	Резин жийргэвч	м	7000	693	4851000	0.0693	5	1	447.01	155
1-4271	Ус	м3	1000	0.049	49	0.049	5	1	447.01	110
1-4542	Уулын элс	м3	8000	0.1113	890	0.1836	5	1	447.01	410
1-0752	Цоож	ш	28000	49.5	1386000	0.0615	5	2	583.93	180
1-0218	Цагаан тосон будаг	кг	9500	12.4188	117979	0.016	5	2	583.93	47
1-0218	Цагаан тосон будаг /белила/	кг	5950	4.578	27239	0.0059	5	2	583.93	17
1-0071	Цаасан зг лг I р	м2	4500	11.5988	52195	0.0206	5	2	583.93	60
1-4193	Цементэн зурмаг м-100	м3	135000	0.105	14175	0.252	5	1	447.01	563
1-0778	Шил	м2	60000	34.65	2079000	0.8662	5	1	447.01	1936
1-0212	Эмульс /енгетэй/	кг	11000	360.111	3961221	0.4645	5	2	583.93	1356
1-0212	Эмульс цагаан	кг	11000	198.645	2185095	0.2563	5	2	583.93	748
1-0753	Барил	ш	10000	39.6	396000	0.5728	5	2	583.93	1672
1-0221	Будаг	кг	19000	54.5	1035500	0.0703	5	2	583.93	205
1-0703	Будаг шингэлэгч	кг	5500	0.184	1012	0.0002	5	2	583.93	1
1-4325	Б?ргэд хаалга	м2	358500	1.8	645300	0.7063	5	2	583.93	2062
1-4212	Арчих материал	кг	2000	0.035	70	0.0000	5	1	447.01	0
2-5000	Вандер	кг	1000	70.76	70760	0	5	0	0	0
1-5230	Дулаалгатай паркет	м2	22300	366.183	8165881	3.6618	5	1	447.01	8184
1-0135	Замаск	кг	900	333.5872	300228	0.4203	5	2	583.93	1227
1-0220	Лак	кг	7960	21.8	173528	0.0281	5	2	583.93	82
1-4288	Керамик хавтанцар, I зэрэг	м2	18500	7	129500	0.2047	5	1	447.01	458
1-0182	Кнап	кг	1080	21.0355	22718	0.0255	5	2	583.93	74
1-5231	Плентг с	м	1620	408.639	661995	0.286	5	1	447.01	639
1-0410	Олиф	кг	5490	0.5521	3031	0.0007	5	2	583.93	2
1-4277	I ртэс	м3	7000	0.007	49	0.0014	5	1	447.01	3
1-0185	107 цавуу	кг	13500	1.558	21033	0.0018	5	2	583.93	5

Хог, хаягдлын зардал:

0.0494

25

0.0494

Хог, хаягдлын зардал:

0.0494

25

0.0494

301.73

373

20591

26 331 424

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгжт нэ	Нийт г нэ
2028	Авто машин	1.95	3453	6 742
	Автокран 5тн	0.18	29489	5 373
	Автомашин	0.08	6500	533

12 648